
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων και των αιρετών που υπηρετούν στον 

Δήμο Κάτω Νευροκοπίου για το έτος 2024.

2 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-

μερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-

σιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2024.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 

τις υπ’ αρ. 149/2023 και 174/2023 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-Ερμούπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 153838 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων και των αιρετών που υπηρετούν 

στον Δήμο Κάτω Νευροκοπίου για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α΄ 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στην θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

7. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

8. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το υπ’ αρ. 9805/9.11.2023 αίτημα του Δήμου το 
οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία μας στις 9.11.2023.

11. Την υπ’ αρ. 9773/08.11.2023 βεβαίωση των Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, περί 
υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και των αιρετών που υπηρετούν στο Δήμο Κάτω Νευρο-
κοπίου για το έτος 2024 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6737

74751

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 11:36:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74752 Τεύχος B’ 6737/01.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

2 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60

2 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

1 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

1 Οικονομικού ΠΕ 60

2 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Αρχιτεκτόνων ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Τοπογράφων ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

2 Τεχνιτών (υδραυλικοί) ΔΕ 60

3 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

1 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ 60

1 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Γεωπόνων ΠΕ 60

1 Πληροφορικής ΠΕ 60

1 Μηχανικών Περιβάλλοντος ΠΕ 60

1 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

1 Πληροφορικής ΤΕ 60

2 Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ΤΕ 60

1 Μουσικών Σπουδών ΤΕ 60

2 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

1 Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ 60

1 Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ 60

1 Ξυλουργών ΔΕ 60

1 Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ 36

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ 60

1 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

1 Ψυχολόγων ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74753Τεύχος B’ 6737/01.12.2023

ΔΟΜΗ ΣΙΤΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

2 Μαγείρων/Μαγειρισσών ΔΕ 60

1 Οδηγών ΔΕ 60

1 Προσωπικού Μαγειριών ΥΕ 36

ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ΤΕ 60

3 Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ 60

1 Οδηγών ΔΕ 60

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Γενικού Γραμματέα ΠΕ 60

4 Ειδικών Συμβούλων ΠΕ 60

ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή ΠΕ 60

ΑΙΡΕΤΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΞΙΩΜΑ - ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Δήμαρχος 60

1 Πρόεδρος Δ.Σ. 60

5 Αντιδήμαρχοι 60

21 Δημοτικοί Σύμβουλοι 60

17 Πρόεδροι Κοινοτήτων 60

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για 

τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 

το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο 

κατ ’ έτος όριο είναι 60 ημέρες και μέχρι 3 (τρεις) ημέρες 

το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο 

κατ’ έτος όριο είναι 36 ημέρες.

Β) Ειδικότερα για υπαλλήλους όλων των κατηγοριών 

κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου που θα τους ανατεθεί 

να ασχοληθούν με προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

για τις περιπτώσεις εκείνες των υπαλλήλων που επιλέγο-

νται να παρακολουθήσουν επιμορφωτικά προγράμματα 

διάρκειας μεγαλύτερης των πέντε (5) ημερών κατά μήνα 

επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-

ρών με ανώτατο όριο τις δώδεκα (12) ημέρες/μήνα μέχρι 

συμπληρώσεως των εξήντα συνολικά ημερών ετησίως.

γ) Για τους τρεις υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών αυ-

τοκινήτων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλ-

λοντος οι οποίοι μεταφέρουν τα απορρίμματα εκτός των 

ορίων του Δήμου, όταν αυτό απαιτείται, επιτρέπεται ο 

ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώ-

τατο όριο τις δώδεκα (12) ημέρες/μήνα μέχρι συμπλη-

ρώσεως των εξήντα συνολικά ημερών ετησίως.

Οι εξαιρέσεις αυτές γίνονται λόγω της φύσεως του 

αντικειμένου εργασίας των ως άνω υπαλλήλων (έκτα-

κτες συναντήσεις για χρηματοδοτούμενα προγράμματα 

με προθεσμία υποβολής καθώς και προκαθορισμένης 

μεγαλύτερης των πέντε (5) ημερών διάρκειας επιμορ-

φωτικών προγραμμάτων, ανάγκη πραγματοποίησης 

επιπλέον δρομολογίων λόγω του αυξημένου όγκου των 

απορριμμάτων).

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 

2.500,00 ΕΥΡΩ σε Βάρος του Κ.Α. 00/6421,

1.000,00 ΕΥΡΩ σε Βάρος του Κ.Α. 10/6422,

1.000,00 ΕΥΡΩ σε Βάρος του Κ.Α. 15/6422,

1.500,00 ΕΥΡΩ σε Βάρος του Κ.Α. 20/6422,

1.250,00 ΕΥΡΩ σε Βάρος του Κ.Α. 30/6422,

των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Κάτω 

Νευροκοπίου έτους 2024. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74754 Τεύχος B’ 6737/01.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 153814 (2)

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-

ρεσιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 67, 69, 224, 225, 

226, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 

όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 

64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 

86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1183).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρ-

θρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 116 του ν. 4555/2018 

(Α’ 33), των άρθρων 45 και 64 του ν. 4873/2021, του άρ-

θρου 46 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), και τις υπό στοιχεία 

42203/εγκ.27/13-08-2018 και 97010/εγκ.941/30-12-2021 

εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 36 του Kώδι-

κα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 

του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

8. Τις διατάξεις της παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοι-

χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 (Β’ 769) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί 

Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή 

τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

9. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ και ανα-

πληρωτών εκπαιδευτικών» (Β’ 414).

10. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την υπ’ αρ. 397/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-

γασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε 

24ωρη λειτουργία για όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 

επίσης και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για την Υπηρεσία 

Καθαριότητας της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής του Δή-

μου Καβάλας (Τμήμα Καθαριότητας και Γραφείο Κοιμη-

τηρίων), για το έτος 2024, με υποχρέωση αποζημίωσης, 

όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 5

2 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 2

3
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου

Δημοσίου Δικαίου 7

4 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών Δημοσίου Δικαίου 28

5
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

Δημοσίου Δικαίου 55

6 ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Δημοσίου Δικαίου 3

7 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων Δημοσίου Δικαίου 4

8 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας ΙΔΟΧ 20

9 ΔΕ Οδηγών ΙΔΟΧ 5

Β. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-

τουργία κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τέσσερις (4) ΔΕ Σχολικούς Φύλακες με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο 

νόμος προβλέπει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74755Τεύχος B’ 6737/01.12.2023

Γ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λειτουρ-

γία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Συντήρησης 

Οχημάτων και Μηχανημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024, με υπο-

χρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1

2 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 1

3 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ 1

4 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών Δημοσίου Δικαίου 1

5 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Αμαξωμάτων (Φανοποιού) Δημοσίου Δικαίου 1

6 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων Δημοσίου Δικαίου 1

7 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων Δημοσίου Δικαίου 1

Δ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λειτουρ-

γία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτροφω-

τισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024, με υποχρέωση αποζημίωσης, 

όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1

2 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων Δημοσίου Δικαίου 1

Ε. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-

τουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου Δημάρχου του 

Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 1

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικονο-

μικού έτους 2024 στους ΚΑ «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»:

ΚΑ 20.6012 ποσού 90.000,00€,

ΚΑ 20.6042 ποσού 10.000,00€,

ΚΑ 45.6012 ποσού 12.000,00€,

ΚΑ 50.6012 ποσού 45.000,00€,

ΚΑ 70.6022 ποσού 7.000,00€,

ΚΑ 10.6012.0001 ποσού 7.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 30970/MOE (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με τις υπ’ αρ. 149/2023 και 174/2023 αποφάσεις 

του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-Ερμούπολης.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74756 Τεύχος B’ 6737/01.12.2023

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-

τέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα-

ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 

και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστά-

μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-

λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 

οργανικών μονάδων αυτής» (Β΄ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών με θέμα: «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-

γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 149/2023 (ΑΔΑ:ΨΔΡΡΩΗΟ-ΑΔΑ) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπο-

λης και την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήμα-

τος Έργων Οδοποιίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Σύρου -Ερμούπολης.

7. Το υπ’ αρ. 30435/13.11.2023 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Δ/νσης Διοικητικού - Οικο-

νομικού Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 

149/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-

Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Την υπ’ αρ. 174/2023 (ΑΔΑ:61ΔΙΩΗΟ-6ΙΙ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 

και την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος 

Έργων Οδοποιίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Σύρου -Ερμούπολης.

9. Το υπ’ αρ. 30046/08.11.2023 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Δ/νσης Διοικητικού - Οικο-

νομικού Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 

174/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-

Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

10. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 

149/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύ-

ρου-Ερμούπολης προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 

τον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και 

η χρηματοδότηση θα γίνει από τον Κ.Α 30.7135.001 οι-

κονομικού έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 

174/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύ-

ρου-Ερμούπολης προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 

τον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και 

η χρηματοδότηση θα γίνει από τον Κ.Α 69.7326.001 οι-

κονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση διάβασης πεζών επί 

της οδού Ανδρέα Κάργα στην Ερμούπολη του Δήμου 

Σύρου - Ερμούπολης με την τοποθέτηση κατάλληλης 

σήμανσης και διαγράμμισης, στη θέση με ενδεικτικές 

συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΠΕΖΩΝ

Α/Α Χ Υ

0 582914 4144637

1 582916 4144635

2 582913 4144632

3 582911 4144635

(149/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Σύρου-Ερμούπολης),

2. Εγκρίνουμε την κατάργηση δέκα (10) υφιστάμενων 

ρυθμιστικών πινακίδων (Ρ-40) με τις υποπινακίδες τους 

μεταξύ των οδών Στ. Πρωίου και Ελ. Βενιζέλου καθώς 

και την τοποθέτηση δώδεκα νέων (12) ρυθμιστικών πι-

νακίδων στην περιοχή Κέντρου στην Ερμούπολη, στα 

πλαίσια εκτέλεσης του Έργου με θέμα: «Ανοικτό κέντρο 

Εμπορίου Σύρου» στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγ-

μένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

Α/Α Χ Ψ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 583269 4144249 (Ρ-40)

2 583271 4144241 (Ρ-40)

3 583252 4144245 (Ρ-40)

4 583238 4144231 (Ρ-40)

5 583205 4144234 (Ρ-40)

6 583207 4144215 (Ρ-40)

7 583173 4144183 (Ρ-40)

8 583181 4144183 (Ρ-40)

9 583189 4144209 (Ρ-40)

10 583221 4144231 (Ρ-40)

11 583197 4144216 (Ρ-39)

12 583229 4144235 (Ρ-39)

(174/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Σύρου-Ερμούπολης), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-

κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 

μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 

περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-

σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 

τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-

φαση αυτή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74757Τεύχος B’ 6737/01.12.2023

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις με θεωρημένες μελέτες του Τμήματος 
Έργων Οδοποιίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, βάσει των οποίων ελήφθη-
σαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 17 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74758 Τεύχος B’ 6737/01.12.2023

*02067370112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


